
                       Estado de Santa Catarina 

                     Município de Bandeirante                                                                                                                

                     Poder Executivo Municipal 
      _______________________________________________________________ 

 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

Decreto nº 106, de 13 de novembro de 2014. 

 

Altera o Decreto Municipal nº 097, de 29/10/2014 
homologando a 1ª retificação da pontuação dos títulos dos 
candidatos do Processo Seletivo nº 003/2014, do Município de 
Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e contém outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos 
constitucionais e legais vigentes, 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 097, de 29/10/2014; 

 

DECRETA: 

 
Art. 1° Fica alterado o Decreto Municipal nº 097, de 29/10/2014 homologando a 1ª 

retificação da pontuação dos títulos dos candidatos do Processo Seletivo nº 003/2014, do 
Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, passando a pontuação dos títulos a viger 
na seguinte ordem: 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – HABILITADO  

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

7206 CAROLINE DAL MAGRO 1,30 

7126 CRISTIANE PAULA FROLISCH BELLÓ 1,20 

7282 FABIANA SPIES 1,00 

8168 KATIANE INES CANESSO 1,10 

8239 LUCIA SENILDA MACHADO 0,60 

7832 LUCIANA MARIA VIEIRA 1,50 

7268 NAIANE PATRICIA FAUST 1,20 

8415 NEURA ANA TREGNHAGO 1,40 

7807 PATRICIA COZER 1,10 

   

*PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – HABILITADO 



                       Estado de Santa Catarina 

                     Município de Bandeirante                                                                                                                

                     Poder Executivo Municipal 
      _______________________________________________________________ 

 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8537 ADRIANA MAFFIOLETTI* 1,00 

7207 CAROLINE DAL MAGRO 1,30 

7831 CLAUDETE MARIA PACINI KUHN 1,60 

7808 PATRICIA COZER 1,10 

8467 ROSANGELA MENDES 1,10 

8674 DANIELA REGINA BOSING 1,30 

7283 FABIANA SPIES 1,00 

8240 LUCIA SENILDA MACHADO 0,60 

*(Alterado conforme 1ª Retificação do Decreto nº 097 de 14 de novembro de 2014). 

 

   

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA – HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

7845 CLAUDIO ANDRÉ MACHADO 0,10 

7141 MICHELI MOCELIN 1,30 

   

*PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES – HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

7601 CLAUDIA ROMA* 1,50 

*(Alterado conforme 1ª Retificação do Decreto nº 097 de 14 de novembro de 2014). 

 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8521 ACLIDIO PECOS VALDUGA 1,00 

   

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA - HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8488 LORENI MARTINI CAVASSINI 1,40 

   

ORIENTADOR EDUCACIONAL – NÃO HABILITADO  



                       Estado de Santa Catarina 

                     Município de Bandeirante                                                                                                                

                     Poder Executivo Municipal 
      _______________________________________________________________ 

 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8675 DANIELA REGINA BOSING 0,80 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

7501 JULIANA BASSO 0,70 

8650 MARISA MARCOLIN 0,10 

8171 ROSELAINE TRESSOLDI PEDERSETTI 0,50 

   

*PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8069 SUSANA ROSA DO AMOESCH 0,50 

8427 JOCELAINE SANTIN 0,30 

8584 SIMONE MARIA BRACHT TELES DOS SANTOS 0,20 

8357 RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA* 0,50 

*(Alterado conforme 1ª Retificação do Decreto nº 097 de 14 de novembro de 2014). 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

*PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8428 JOCELAINE SANTIN* 0,30 

7153 JULIANA BASSO 0,70 

8172 ROSELAINE TRESSOLDI PEDERSETTI 0,50 

8585 SIMONE MARIA BRACHT TELES DOS SANTOS 0,20 

7090 ZELCI BENILDE NUNES BAZZO 0,80 



                       Estado de Santa Catarina 

                     Município de Bandeirante                                                                                                                

                     Poder Executivo Municipal 
      _______________________________________________________________ 

 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

*(Alterado conforme 1ª Retificação do Decreto nº 097 de 14 de novembro de 2014). 

 

*PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – INGLÊS – HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8590 CRISTIANE RIBEIRO* 0,90 

*(Alterado conforme 1ª Retificação do Decreto nº 097 de 14 de novembro de 2014). 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA – NÃO HABILITADO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8591 CRISTIANE RIBEIRO 0,90 

   

SEGUNDO PROFESSOR – NÃO HABILITADO  

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

8651 MARISA MARCOLIN 0,10 

8358 RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA 0,50 

7091 ZELCI BENILDE NUNES BAZZO 0,80 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 13 de novembro de 2014. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS BERTI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


